ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

15.02.2023                       г. Енисейск № 28-292

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации (продажи)

муниципального имущества города Енисейска за 2022 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 30, 32, 52

Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕ ШИЛ :

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации (продажи)

муниципального имущества города Енисейска за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города

Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского

Совета депутатов от 15.02.2023 № 28-292

Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска за 2022 год

Адрес объекта План 2022

года

(начальная

стоимость)

План 2022 года

(начальная

стоимость, с

учетом

корректировок)

Сумма

продажи за

2022 год

Фактическое

поступление

в  2022  году

Причины невыполнения

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул.Рабоче-

Крестьянская, 176

415 108,83 415 108,83 207 554,43 207 554,43 Договор купли-продажи

от 16.09.2022 №4

Нежилое здание, по адресу: г.Енисейск,

ул.Ленина, 99

35 557,00 35 557,00 64 002,60 64 002,60 Договор купли-продажи

от 12.01.2023 №3

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул.Кирова, 140

1 010 100,00 - 505 050,00 505 050,00 Договор купли-продажи

 от 27.10.2022 №8

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул.Ленина, 94

(школа)

2 092 300,00 2 092 300,00 - - Отсутствие заявителей

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул.Ленина, 94

(фильмотека)

1 103 200,00 1 103 200,00 - - Отсутствие заявителей

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул.Кирова, 64

584 000,00 584 000,00 292 000,00 292 000,00 Договор купли-продажи

от 27.10.2022 №7

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул.

Худзинского,13

- - - - Исключен

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г.Енисейск, ул. Ленина,23

- 390 000,00 390 000,00 390 000,00 Договор купли-продажи

от 17.11.2022 №9

Нежилое здание с земельным участком, - 351 308,00 - - Отсутствие заявителей

по адресу: г. Енисейск, ул. Бограда, 36

Нежилое здание с земельным участком,

по адресу: г. Енисейск, ул. Петровского,

15

- 9 815 000,00 - - Отсутствие заявителей

Нежилое помещение № 1, по адресу:

г.Енисейск, ул.40 лет Октября, 23

254 857,00 - 133 500,00 133 500,00 Договор купли-продажи

от 14.07.2022 №1

Нежилое помещение № 2, по адресу:

г.Енисейск, ул.40 лет Октября, 23

464 171,00 - 133 500,00 133 500,00 Договор купли-продажи

от 14.07.2022 №2

Нежилое помещение № 1, по адресу:

г.Енисейск, ул.Ленина,80

894 200,00 - - - Отсутствие заявителей

Нежилое помещение № 1 по адресу:

г.Енисейск, ул.Ленина, 153

400 700,00 - 400 700,00 400 700,00 Договор купли-продажи

 от 22.09.2022 №5

Нежилое помещение № 1 по адресу:

г.Енисейск, ул.Бограда, 36

- - - - Исключен

Помещение снято с кадастрового

учета в связи с проведением

работ по объединению нежилых

помещений № 1, № 2, № 3

Нежилое помещение № 2 по адресу:

г.Енисейск, ул.Бограда, 36

- - - - Исключен

Помещение снято с кадастрового

учета в связи с проведением

работ по объединению нежилых

помещений № 1, № 2, № 3

Нежилое помещение № 3 по адресу:

г.Енисейск, ул.Бограда, 36

- - - - Исключен

Помещение снято с кадастрового

учета в связи с проведением

работ по объединению нежилых

помещений № 1, № 2, № 3

Нежилое помещение № 6 по адресу: г.

Енисейск, ул. Ленина, 124

- 1 415 500,00 - - Отсутствие заявителей

Нежилое помещение № 5 по адресу: г.

Енисейск, ул. Ленина, 124

- 1 702 400,00 - - Отсутствие заявителей

Нежилое помещение № 1, по адресу: г. - 579 000,00 - - Отсутствие заявителей

Енисейск, ул. Красноармейская, 23

Транспортное средство - ГАЗ 2705

(грузовой фургон), В 191 ЕВ

63 000,00 63 000,00 - - Отсутствие заявителей

Транспортное средство - КО 510

(машина илососная), У 624 АУ

50 000,00 50 000,00 - - Отсутствие заявителей

Транспортное средство - ГАЗ 3307

(грузовой бортовой), В 193 ЕТ

60 000,00 60 000,00 - - Отсутствие заявителей

Транспортное средство - ГАЗ 3102-590,

А 399 АА

129 000,00 - 135 450,00 135 450,00 Договор купли-продажи

от 18.08.2022 №3

Объект незавершенного строительства с

земельным участком, по адресу: г.

Енисейск, ул. Доры Кваш, 20/4

- - - - Ведутся работы по поставке ОНС

на кадастровый учет

Объект незавершенного строительства с

земельным участком, по адресу: г.

Енисейск, ул. Доры Кваш, 20/4

- - - - Ведутся работы по поставке ОНС

на кадастровый учет

Итого: 7 556 193,83 18 656 373,83 2 261 757,03 2 261 757,03